
   

 

 

 

Российская Федерация 
Республика Карелия 

Государственный комитет Республики Карелия 
по ценам и тарифам 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 декабря 2024 года              № 235 
г. Петрозаводск 

 
О внесении изменений в постановление 

Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам  
от 14 апреля 2023 года № 20 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                          

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», постановлением Правительства Республики Карелия от  
1 ноября 2010 года  № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном 
комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет 
Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет: 

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики 
Карелия по ценам и тарифам от 14 апреля 2023 года № 20 «О тарифах 
акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые 
сети» в сфере теплоснабжения (территория оказания услуг – Петрозаводский 
городской округ и Прионежский муниципальный район)» (Собрание 
законодательства Республики Карелия, 2023, № 4, ст. 1134, № 12, ст. 3974, 
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),  
29 июля 2024 года, № 1001202407290011) следующие изменения: 

1.1. в строке «с 01.01.2025 по 30.06.2025» подпункта 1.1. приложения  
№ 1 цифры «2 349,81» заменить цифрами «2 185,46»; 

1.2. в строке «с 01.07.2025 по 31.12.2025» подпункта 1.1. приложения  
№ 1 цифры «2 449,09» заменить цифрами «2 608,13»; 

1.3. в строке «с 01.01.2025 по 30.06.2025» подпункта 1.1. приложения  
№ 2 цифры «499,16» заменить цифрами «519,69»; 

1.4. в строке «с 01.07.2025 по 31.12.2025» подпункта 1.1. приложения  
№ 2 цифры «506,47» заменить цифрами «519,69». 

 
 

http://www.pravo.gov.ru/


 

 
 
 
 
 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и 
действует по 31 декабря 2032 года. 

                  

 

Председатель 
Государственного комитета 

Республики Карелия 
по ценам и тарифам 

 
[SIGNERSTAMP1] 

  
 
 

С.В. Хазанович 


